

III. MEDICIONES Y PRESUPUESTO DE DEMOLICIÓN

PROYECTO DE DEMOLICIÓN PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO SAN MARTÍN (FASE 1) Y OBRAS ACCESORIAS DE IMPERMEABILIZACIONES, ACCESIBILIDAD Y SEGURIDAD DE INCENDIO

PROMOTORES: EXCMO. CABILDO DE GRAN CANARIA, CONSEJERÍA DE CULTURA
CENTRO ATLÁNTICO DE ARTE MODERNO, S.A.

SITUACIÓN: CALLE RAMÓN Y CAJAL Nº1 ESQUINA C/SOR JESÚS Nº25
LAS PALMAS DE GRAN CANARIA.

FECHA: **ENERO 2018**

ARQUITECTO TÉCNICO: D. José Luis Vecino Morales. Nº COL. C.O.A.A.T.: 629

RESUMEN DE PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
01	DEMOLICIONES	116.289,85
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	116.289,85
	13,00 % Gastos generales	15.117,68
	6,00 % Beneficio industrial	6.977,39
	Suma	22.095,07
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	138.384,92

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con NO-VENTA Y DOS CÉNTIMOS

José Luis Vecino Morales

Arquitecto Técnico

Las Palmas de Gran Canaria, a 2 de enero de 2018

PRECIOS UNITARIOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
M01A0010	h	Oficial primera	13,83
M01A0020	h	Oficial segunda	13,78
M01A0030	h	Peón	13,16
QAA0070	h	Pala cargadora sobre neumáticos, 96 kW	31,70
QAB0030	h	Camión basculante 15 t	30,58
QAC0010	h	Camión grúa 20 t	30,00
QAC0050	h	Plataforma Tijera hasta 12 mts	2,80
QBB0010	h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59
QBB0020	h	Compresor caudal 3,1 m³/m 2 martillos.	11,59
QBC0010	h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES

01.01 UD DEMOLICION COMPLETA DE PLANTA 3ª					
Demolición completa de la planta tercera lado oeste, con una superficie aproximada de 70 m2 y un volúmen de 350 m3, por medios manuales, incluye carpinterías, solados, alicatados, piletas, etc,con carga y transporte de escombros a vertedero					
M01A0030	210,000 h	Peón	13,16	2.763,60	
QBB0010	50,000 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	579,50	
D01I0010	353,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	1.556,73	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	4.899,80	146,99	
TOTAL PARTIDA					5.046,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.02 M2 DEMOLICION TECHO CORREDOR PATIO 1					
Demolición de la cubierta plana del techo del corredor en patio 1, incluyendo impermeabilización, encascado, falso techo, estrucutra de vigas y pares de madera, con recuperación para su posterior colocación, por medios manuales, incluso limpieza y acopio de material recuperable a pie de tajo y carga y transporte de escombros a vertedero o gestor de residuos.					
M01A0010	0,360 h	Oficial primera	13,83	4,98	
M01A0030	0,800 h	Peón	13,16	10,53	
D01I0010	1,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	4,41	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	19,90	0,60	
TOTAL PARTIDA					20,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.03 M2 DEMOLICION FORJADO VIGAS DE MADERA					
Demolición del techo de la planta sótano ejecutado con vigas de madera y rasillón en entrevigado, por medios manuales y compresor, incluyendo recuperación de las vigas de madera. acopio en lugar de almacenaje que disponga la propiedad, (distancia no superior a 20 km) , pavimento y encascado, apertura de huecos para el entresacado de las vigas de las paredes, apuntalado necesario, carga y tranporte a vertedero. Totalmente ejecutado. Medido entre paredes con p.p. de entrega de vigas en muro.					
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	13,83	13,83	
M01A0030	2,000 h	Peón	13,16	26,32	
D01I0010	1,500 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	6,62	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	46,80	1,40	
TOTAL PARTIDA					48,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

01.04 M2 DEMOLICION ZONA DE BAÑOS COMPLETA					
Demolición completa de la zona de aseos del hospicio, planta baja, planta primera y planta segunda, por medios manuales y compresor, incluye tabiquería, forjados, carpinterías, solados, alicatados, sanitarios, instalaciones,completamente ejecutado, listo para la ejecución de las nuevas instalaciones, con carga y transporte de escombros a vertedero. Medido deduciendo huecos en los que no se actúe.					
M01A0010	0,800 h	Oficial primera	13,83	11,06	
M01A0030	2,200 h	Peón	13,16	28,95	
QBC0010	0,250 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98	1,25	
D01I0010	2,400 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	10,58	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	51,80	1,55	
TOTAL PARTIDA					53,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.05	M3	DEMOLICION DE BANCADAS DE HORMIGÓN Demolición de bancadas de hormigón en masa o armado, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
M01A0030	1,100 h	Peón	13,16	14,48	
QBC0010	0,500 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98	2,49	
D01I0010	1,225 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	5,40	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	22,40	0,67	
TOTAL PARTIDA					23,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
01.06	M2	DEMOLICION NUCLEO COMUNICACIÓN Demolición completa de la zona de patio de hospicio, tras montacargas, para ubicar el nuevo nucleo de comunicación, escalera y ascensor, planta baja, planta primera y planta segunda, por medios manuales y compresor, incluye tabiquería, forjados, carpinterías, solados, alicatados, sanitarios, instalaciones, completamente ejecutado, listo para la ejecución de las nuevas instalaciones, con carga y transporte de escombros a vertedero. Medido deduciendo huecos en los que no se actúe.			
M01A0010	1,100 h	Oficial primera	13,83	15,21	
M01A0030	2,200 h	Peón	13,16	28,95	
QBC0010	0,400 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98	1,99	
D01I0010	2,400 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	10,58	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	56,70	1,70	
TOTAL PARTIDA					58,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
01.07	M2	DEMOLICION DE FORJADO Demolición de todo tipo de forjados en las zonas indicadas en el desglose de la medición, por medios manuales y compresor, incluso apuntalado en las zonas necesarias, según indicaciones de la DF, carga y transporte de escombros a vertedero autorizado, p.p. de medios auxiliares y de seguridad.			
M01A0030	0,910 h	Peón	13,16	11,98	
QBB0020	0,460 h	Compresor caudal 3,1 m³/m 2 martillos.	11,59	5,33	
QAA0070	0,010 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 96 kW	31,70	0,32	
QAB0030	0,080 h	Camión basculante 15 t	30,58	2,45	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	20,10	0,60	
TOTAL PARTIDA					20,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
01.08	UD	DEMOLICION ESCALERA PATIO HOSPICIO Demolición completa de la escalera de comunicación entre planta baja y planta primera en patio del hospicio, por medios manuales y compresor, incluye peldañado, peldaños, barandillas etc, completamente ejecutado, con carga y transporte de escombros a vertedero.			
M01A0010	1,100 h	Oficial primera	13,83	15,21	
M01A0030	2,200 h	Peón	13,16	28,95	
D01I0010	2,400 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	10,58	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	54,70	1,64	
TOTAL PARTIDA					56,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
01.09	UD	DEMOLICION PILAR PLANTA SEGUNDA Demolición de pilar en para acceso a distribuidor 13, por medios manuales y compresor, incluye apuntalamiento necesario, completamente ejecutado, con carga y transporte de escombros a vertedero.			
M01A0010	8,000 h	Oficial primera	13,83	110,64	
M01A0030	8,000 h	Peón	13,16	105,28	
D01I0010	3,500 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	15,44	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	231,40	6,94	

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					238,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
01.10	UD	DEMOLICION ESCALERA METALICA PATIO 2	Demolición completa de escalera metálica en patio 2, incluyendo plataforma de llegada, barandillas, peldaños, y placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.		
M01A0030	16,000 h	Peón	13,16	210,56	
M01A0020	16,000 h	Oficial segunda	13,78	220,48	
QAC0010	4,000 h	Camión grúa 20 t	30,00	120,00	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	551,00	16,53	
TOTAL PARTIDA					567,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
01.11	ML	DEMOLICION BARANDILLA METALICA PATIO 2	Demolición de barandilla metálica no vinculada a la escalera metálica en patio 2, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.		
M01A0030	0,500 h	Peón	13,16	6,58	
M01A0020	0,500 h	Oficial segunda	13,78	6,89	
QAC0010	0,250 h	Camión grúa 20 t	30,00	7,50	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	21,00	0,63	
TOTAL PARTIDA					21,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
01.12	UD	DEMOLICION ESTRUCTURA BARRA PATIO 2	Desmante y retirada de estructura metálica (kiosko) situada en el patio 2, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.		
M01A0030	5,000 h	Peón	13,16	65,80	
M01A0020	5,000 h	Oficial segunda	13,78	68,90	
QAC0010	4,000 h	Camión grúa 20 t	30,00	120,00	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	254,70	7,64	
TOTAL PARTIDA					262,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
01.13	UD	DEMOLICION VISERA PATIO 2	Demolición de visera metálica en patio 2, incluyendo placas de anclaje a pared, con plataforma elevadora, con sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.		
M01A0030	3,000 h	Peón	13,16	39,48	
M01A0020	3,000 h	Oficial segunda	13,78	41,34	
QAC0050	3,000 h	Plataforma Tijera hasta 12 mts	2,80	8,40	
QAC0010	1,500 h	Camión grúa 20 t	30,00	45,00	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	134,20	4,03	
TOTAL PARTIDA					138,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
01.14	UD	DEMOLICION BANDEROLA METALICA FACHADA	Demolición de banderola metálica situada en la esquina de la fachada, con camión grúa y cesta, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.		
M01A0030	3,000 h	Peón	13,16	39,48	
M01A0020	3,000 h	Oficial segunda	13,78	41,34	
QAC0050	3,000 h	Plataforma Tijera hasta 12 mts	2,80	8,40	
QAC0010	2,000 h	Camión grúa 20 t	30,00	60,00	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	149,20	4,48	
TOTAL PARTIDA					153,70

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

01.15	UD	DEMOLICION ESTRUCTURA METALICA PATIO 1			
		Desmonte y retirada de estructura metálica situada en el patio 1, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0030	2,000 h	Peón	13,16	26,32	
M01A0020	2,000 h	Oficial segunda	13,78	27,56	
QAC0050	2,000 h	Plataforma Tijera hasta 12 mts	2,80	5,60	
QAC0010	2,000 h	Camión grúa 20 t	30,00	60,00	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	119,50	3,59	

TOTAL PARTIDA **123,07**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES EUROS con SIETE CÉNTIMOS

01.16	UD	DEMOLICION MOSTRADOR PATIO 1			
		Desmonte y retirada de estructura mostrador situada en el patio 1, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0030	1,500 h	Peón	13,16	19,74	
M01A0020	1,500 h	Oficial segunda	13,78	20,67	
QAC0010	2,000 h	Camión grúa 20 t	30,00	60,00	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	100,40	3,01	

TOTAL PARTIDA **103,42**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.17	ML	DEMOLICION BARRA ENCIMERA PATIO 2			
		Desmonte y retirada de estructura metálica de barra encimera situada en el patio 1, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0030	0,600 h	Peón	13,16	7,90	
M01A0020	0,400 h	Oficial segunda	13,78	5,51	
QAC0010	0,250 h	Camión grúa 20 t	30,00	7,50	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	20,90	0,63	

TOTAL PARTIDA **21,54**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

01.18	UD	DEMOLICION BARRA ENCIMERA ESTANCIA P2 NO.11			
		Desmonte y retirada de estructura metálica de barra encimera situada en la estancia P2 NO.11 anexa al patio 2, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0030	1,000 h	Peón	13,16	13,16	
M01A0020	0,400 h	Oficial segunda	13,78	5,51	
QAC0010	0,300 h	Camión grúa 20 t	30,00	9,00	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	27,70	0,83	

TOTAL PARTIDA **28,50**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

01.19	M2	DEMOLICION DE FABRICAS			
		Demolición fábricas de bloque hueco de hormigón, desde 15 a 25 cm de espesor, con mediao manuales y martillo eléctrico, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra, carga y transporte de escombros a vertedero autorizado.			
M01A0030	0,500 h	Peón	13,16	6,58	
QBC0010	0,300 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98	1,49	
D01I0010	0,300 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	1,32	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	9,40	0,28	

TOTAL PARTIDA **9,67**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.20	M2	DEMOLICION DE MUROS Y APERTURA HUECOS PASO Demolición fábrica de mampostería ejecutada en seco en muros, realizada por medios mecánicos, incluso acopio de material a pié de carga, posterior carga y transporte de escombros a vertedero autorizado y p.p. de medios auxiliares.			
M01A0030	0,800 h	Peón	13,16	10,53	
QBC0010	0,500 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98	2,49	
D01I0010	0,700 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	3,09	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	16,10	0,48	
TOTAL PARTIDA					16,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.21	UD	DEMOLICION TRASDOSADO DE PLADUR Demolición de trasdosado de pladur, incluyendo perfilera y anclajes a pared, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, y p.p. de costes indirectos.			
M01A0030	0,180 h	Peón	13,16	2,37	
D01I0010	0,150 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,66	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	3,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					3,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
01.22	ML	DEMOLICION DE BARANDILLA DE ESCALERA 1 Demolición completa de la barandilla de escalera principal ejecutada con fábrica de bloque, incluso pasamanos y zócalo de madera con carga y transporte a vertedero seleccionado.			
M01A0030	0,800 h	Peón	13,16	10,53	
D01I0010	0,500 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	2,21	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	12,70	0,38	
TOTAL PARTIDA					13,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
01.23	UD	DEMOLICION ESCALERA SÓTANO ESTANCIA MONTAJE Demolición del primer tramo de la escalera de bajada al cuarto de hidrocompresor, por medios manuales y compresor, incluyendo carga y transporte de escombros a vertedero			
M01A0030	16,000 h	Peón	13,16	210,56	
QBB0010	8,000 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	92,72	
D01I0010	8,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	35,28	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	338,60	10,16	
TOTAL PARTIDA					348,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
01.24	UD	DEMOLICION ESCALERA SÓTANO GALERIA Demolición de la escalera de bajada al sótano desde la galería del hospicio, incluyendo peldañado, relleno barandilla, etc completamente demolido dejándolo anivel de pavimento, ejecutado por medios manuales y compresor, incluyendo carga y transporte de escombros a vertedero			
M01A0030	12,000 h	Peón	13,16	157,92	
QBB0010	6,000 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	69,54	
D01I0010	8,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	35,28	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	262,70	7,88	
TOTAL PARTIDA					270,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.25	UD	DEMOLICION ESCALERA A PTA PRIMERA GALERIA			
		Demolición de las escaleras y el rellano de subida a entreplanta desde la galería del hospicio, incluyendo peldañado, relleno barandilla, etc completamente demolido dejándolo anivel de pavimento, ejecutado por medios manuales y compresor, incluyendo carga y transporte de escombros a vertedero			
M01A0030	22,000 h	Peón	13,16	289,52	
QBB0010	10,000 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	115,90	
D01I0010	10,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	44,10	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	449,50	13,49	
TOTAL PARTIDA					463,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS					
01.26	M2	DEMOLICION DE PAVIMENTOS BALDOSA HIDRÁULICA			
		Levantado con recuperación de solado de baldosa hidráulica, por medios manuales, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra, carga y transporte a vertedero autorizado y las baldosas a lugar de acopio.			
M01A0030	0,220 h	Peón	13,16	2,90	
QBB0010	0,100 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	1,16	
D01I0010	0,150 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,66	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	4,70	0,14	
TOTAL PARTIDA					4,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
01.27	M2	DEMOLICION DE PAVIMENTOS GRES TERRAZA			
		Demolición de solado de gres y rodapié en terraza de planta 2ª, por medios manuales, con compresor, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra, carga y transporte a vertedero autorizado y las baldosas a lugar de acopio.			
M01A0030	0,400 h	Peón	13,16	5,26	
QBB0010	0,100 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	1,16	
D01I0010	0,150 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,66	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	7,10	0,21	
TOTAL PARTIDA					7,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
01.28	M2	DEMOLICION SOLERA HORMIGON VISTO			
		Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con posterior carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
M01A0030	0,200 h	Peón	13,16	2,63	
QBB0010	0,100 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	1,16	
D01I0010	0,150 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,66	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	4,50	0,14	
TOTAL PARTIDA					4,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.29	M2	DEMOLICION PAVIMENTO Y RECRECIDO ESTANCIA P1 NO.3			
		Demolición con recuperación del pavimento de baldosas hidráulicas de la estancia PI NO.3, sentado con mortero de cto. y arena, incluso el encascado o recrecido bajo el pavimento con el fin de dejarlo a nivel con el pavimento de la planta baja general, ejecutada por medios manuales con ayuda de compresor, si es necesario, incluso acopio de escombros junto al lugar de carga con posterior carga y transporte a lugar de almacenaje.			
M01A0030	0,600 h	Peón	13,16	7,90	
QBB0010	0,200 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	2,32	
D01I0010	0,600 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	2,65	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	12,90	0,39	
TOTAL PARTIDA					13,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.30		M2 DEMOLICION Y RECUPERACION CANTERIA GALERIA Demolición con recuperación del pavimento de baldosas de cantería de Arucas de la galería de planta baja sentado con mortero de cemento y arena, incluida la demolición de este, por medios manuales con ayuda de compresor, si es necesario, incluso acopio de escombros junto al lugar de carga con posterior carga y transporte a lugar de almacenaje.			
M01A0030	0,420 h	Peón	13,16	5,53	
QBB0010	0,120 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	1,39	
D01I0010	0,300 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	1,32	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	8,20	0,25	
TOTAL PARTIDA					8,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.31		ML DEMOLICION DE PELDAÑOS DE MADERA Levantado de peldaños de madera de la escalera 1 por medios manuales, incluyendo los rastreles, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje.			
M01A0030	0,650 h	Peón	13,16	8,55	
D01I0010	0,200 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,88	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	9,40	0,28	
TOTAL PARTIDA					9,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.32		M2 LEVANTADO TARIMA DE MADERA Levantado de la tarima de madera y rastreles de las salas de planta baja, por medios manuales, con o sin recuperación, i/retirada de escombros a pie de carga con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.			
M01A0030	0,265 h	Peón	13,16	3,49	
D01I0010	0,100 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,44	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	3,90	0,12	
TOTAL PARTIDA					4,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
01.33		M2 PICADO DE ENFOSCADO Y TIROLESA Picado de enfoscado de mortero de cemento y tirolesa en todo tipo de paramentos verticales y horizontales, con martillo eléctrico manual, dejando el soporte al descubierto, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra, posterior carga y transporte a vertedero.			
M01A0030	0,250 h	Peón	13,16	3,29	
QBC0010	0,110 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98	0,55	
D01I0010	0,200 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,88	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	4,70	0,14	
TOTAL PARTIDA					4,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
01.34		M2 DEMOLICION DE APLICADOS Y ALICATADOS Demolición de todo tipo de alicatados y aplicados en paramentos verticales interiores, por medios manuales y martillo eléctrico manual, incluso picado del mortero de agarre, limpieza y acopio de escombros a pie de obra con posterior carga y transporte a vertedero o gestor de residuos autorizados.			
M01A0030	0,300 h	Peón	13,16	3,95	
QBC0010	0,120 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,98	0,60	
D01I0010	0,250 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	1,10	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	5,70	0,17	
TOTAL PARTIDA					5,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.35	M2	DEMOLICION FALSO TECHO Demolición de todo tipo de falso techo, continuo de placas de escayola o yeso laminado o desmontable, por medios manuales, incluso limpieza desmontaje de elementos auxiliares de cuelgue, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.			
M01A0030	0,250 h	Peón	13,16	3,29	
D01I0010	0,320 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	1,41	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	4,70	0,14	
TOTAL PARTIDA					4,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
01.36	UD	DESMONTAR PUERTAS MANURSA Partida para desmontar las puertas correderas de vidrio, de una o dos hojas, incluido mecanismo, motor, guías, etc. con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0010	4,000 h	Oficial primera	13,83	55,32	
M01A0030	4,000 h	Peón	13,16	52,64	
D01I0010	4,500 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	19,85	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	127,80	3,83	
TOTAL PARTIDA					131,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
01.37	UD	DESMONTE CARPINTERIA DE MADERA Arranque carpintería de madera en puertas, ventanas y armarios, de una o dos hojas, en cualquier tipo en tabiques, con o sin recuperación, incluso cerco, hojas y tapajuntas, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y posterior carga y transporte a zona de almacenaje o vertedero autorizado.			
M01A0030	0,800 h	Peón	13,16	10,53	
D01I0010	0,800 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	3,53	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	14,10	0,42	
TOTAL PARTIDA					14,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
01.38	UD	DESMONTE CARPINTERIA ALUMINIO VENTANAS GALERIA Partida para desmontar las carpinterías de aluminio de las ventanas del corredor de la zona a reformar, (Galería HN2.1) de una o dos hojas, incluido cerco, precerco y tapajuntas, etc. con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0030	1,200 h	Peón	13,16	15,79	
D01I0010	1,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	4,41	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	20,20	0,61	
TOTAL PARTIDA					20,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.39	UD	DESMONTE CARPINTERIA ALUMINIO VENTANAS GALERIA Partida para desmontar las carpinterías de aluminio de las ventanas del corredor de la zona reformada, (galería P1 N2.2 y P2N2.11) de una o dos hojas, incluido cerco, precerco y tapajuntas, etc. con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0030	2,000 h	Peón	13,16	26,32	
D01I0010	1,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	4,41	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	30,70	0,92	
TOTAL PARTIDA					31,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.40	UD	DESMONTE CARPINTERIA MADERA VENTANAS EXTERIORES			
		Partida para desmontar las carpinterías de madera de fachada, de todo tipo y tamaño, de una o varias, incluido cerco, precerco y tapajuntas, etc, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.			
M01A0030	2,000 h	Peón	13,16	26,32	
D01I0010	1,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	4,41	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	30,70	0,92	
TOTAL PARTIDA					31,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
01.41	M2	DESMONTE MAMPARAS DE VIDRIO ASEOS			
		Levantado y desmonte, para posterior colocación de las mamparas de vidrio, divisorias de los aseos, por medios manuales, apilado de materiales aprovechables en el lugar de acopio, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de medios auxiliares			
M01A0020	0,600 h	Oficial segunda	13,78	8,27	
M01A0030	0,600 h	Peón	13,16	7,90	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	16,20	0,49	
TOTAL PARTIDA					16,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
01.42	UD	DESMONTE HORNACINA SALA PLANTA ALTA			
		Desmontado de las hornacinas de planta alta, incluyendo transporte a vertedero.			
M01A0030	3,000 h	Peón	13,16	39,48	
D01I0010	0,200 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,88	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	40,40	1,21	
TOTAL PARTIDA					41,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
01.43	M2	DEMOLICION CUBIERTA DE TEJA			
		Demolición de cubierta de teja curva cerámica, sin recuperación de la misma, por medios manuales, incluso desmontado de cumbreras, limas, canalones y remates e impermeabilización, limpieza y acopio de escombros a pie de obra, posterior carga y transporte de escombros a vertedero autorizado.			
M01A0030	0,320 h	Peón	13,16	4,21	
D01I0010	0,500 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	2,21	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	6,40	0,19	
TOTAL PARTIDA					6,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.44	M2	LEVANTADO IMPERMEABILIZACIÓN ASFÁLTICA			
		Levantado de la impermeabilización asfáltica de cubierta, incluyendo carga y transporte a vertedero autorizado o gestor de residuos.			
M01A0030	0,255 h	Peón	13,16	3,36	
D01I0010	0,150 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	0,66	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	4,00	0,12	
TOTAL PARTIDA					4,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
01.45	M2	LEVANTADO CAPA FORMACION PENDIENTES			
		Demolición de capa de pendiente de cubierta de hormigón aligerado de 15 cms. de espesor medio, ejecutada con martillo compresor, incluso acopio de escombros para carga y p.p. de medios auxiliares y seguridad.			
M01A0030	0,350 h	Peón	13,16	4,61	
QBB0010	0,200 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	2,32	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	6,90	0,21	
TOTAL PARTIDA					7,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					

PRECIOS DESCOMPUESTOS

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.46	UD	DEMOLICION DE APARATOS SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales, excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares.			
M01A0030	0,400 h	Peón	13,16	5,26	
M01A0020	0,300 h	Oficial segunda	13,78	4,13	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	9,40	0,28	
TOTAL PARTIDA					9,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
01.47	UD	LEVANTADO INSTALACIONES FONTANERIA SANEAMIENTO Levantado de las canalizaciones fontanería y saneamiento colgado que dificulten los trabajos, por medios manuales, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de reciclaje.			
M01A0010	20,000 h	Oficial primera	13,83	276,60	
M01A0030	20,000 h	Peón	13,16	263,20	
D01I0010	12,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	52,92	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	592,70	17,78	
TOTAL PARTIDA					610,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
01.48	UD	LEVANTADO INSTALACIONES ELECTRICIDAD E INCENDIOS Levantado de las canalizaciones eléctricas que dificulten los trabajos, por medios manuales, incluso desmontaje de líneas y mecanismos, limpieza y acopio de escombros a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de reciclaje.			
M01A0010	35,000 h	Oficial primera	13,83	484,05	
M01A0030	35,000 h	Peón	13,16	460,60	
D01I0010	20,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	88,20	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	1.032,90	30,99	
TOTAL PARTIDA					1.063,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
01.49	UD	LEVANTADO INSTALACIONES VENTILACION Levantado de las canalizaciones de ventilación y aire acondicionado que dificulten los trabajos, con recuperación de los elementos que se indiquen en el proyecto de instalaciones, incluyendo las bandejas de tramex y apoyos, por medios manuales, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de reciclaje.			
M01A0010	80,000 h	Oficial primera	13,83	1.106,40	
M01A0030	80,000 h	Peón	13,16	1.052,80	
D01I0010	22,000 m3	Transporte de escombros en camión.	4,41	97,02	
%0.030300	3,000 %	Costes indirectos	2.256,20	67,69	
TOTAL PARTIDA					2.323,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES									
01.01	UD DEMOLICION COMPLETA DE PLANTA 3ª Demolición completa de la planta tercera lado oeste, con una superficie aproximada de 70 m2 y un volumen de 350 m3, por medios manuales, incluye carpinterías, solados, alicatados, piletas, etc,con carga y transporte de escombros a vertedero								
ACT0010		1					1,00	1,00	5.046,82
								1,00	5.046,82
									5.046,82
01.02	M2 DEMOLICION TECHO CORREDOR PATIO 1 Demolición de la cubierta plana del techo del corredor en patio 1, incluyendo impermeabilización, encascado, falso techo, estrucutra de vigas y pares de madera, con recuperación para su posterior colocación, por medios manuales, incluso limpieza y acopio de material recuperable a pie de tajo y carga y transporte de escombros a vertedero o gestor de residuos.								
ACT0010	Corredor patio 1	1	12,10	4,50		54,45			
ACT0010		1	11,95	2,50		29,88			
ACT0010		1	11,70	1,40		16,38	100,71		2.066,57
								100,71	20,52
									2.066,57
01.03	M2 DEMOLICION FORJADO VIGAS DE MADERA Demolición del techo de la planta sótano ejecutado con vigas de madera y rasillón en entrevigado, por medios manuales y compresor, incluyendo recuperación de las vigas de madera. acopio en lugar de almacenaje que disponga la propiedad, (distancia no superior a 20 km) , pavimento y encascado, apertura de huecos para el entresacado de las vigas de las paredes, apuntalado necesario, carga y trasnporte a vertedero. Totalmente ejecutado. Medido entre paredes con p.p. de entrega de vigas en muro.								
ACT0010	Techo sótano	1	3,00	4,82		14,46			
ACT0010		1	4,90	4,82		23,62			
ACT0010		1	8,30	4,82		40,01			
ACT0010		1	16,80	4,82		80,98			
ACT0010		1	4,20	4,82		20,24	179,31		8.637,36
								179,31	48,17
									8.637,36
01.04	M2 DEMOLICION ZONA DE BAÑOS COMPLETA Demolición completa de la zona de aseos del hospicio, planta baja, planta primera y planta segunda, por medios manuales y compresor, incluye tabiquería, forjados, carpinterías, solados, alicatados, sanitarios, instalaciones,completamente ejecutado, listo para la ejecución de las nuevas instalaciones, con carga y transporte de escombros a vertedero. Medido deduciendo huecos en los que no se actúe.								
ACT0010	Planta baja	1	42,00			42,00			
ACT0010	Planta primera	1	42,00			42,00			
ACT0010	Planta segunda	1	42,00			42,00	126,00		6.727,14
								126,00	53,39
									6.727,14
01.05	M3 DEMOLICION DE BANCADAS DE HORMIGÓN Demolición de bancadas de hormigón en masa o armado, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
ACT0010	PLANTA BAJA								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ACT0010	Patio 1	1	6,00		0,80	4,80	4,80		110,59
							4,80	23,04	110,59
							4,80	23,04	110,59
01.06	M2 DEMOLICION NUCLEO COMUNICACIÓN Demolición completa de la zona de patio de hospicio, tras montacargas, para ubicar el nuevo nucleo de comunicación, escalera y ascensor, planta baja, planta primera y planta segunda, por medios manuales y compresor, incluye tabiquería, forjados, carpinterías, solados, alicatados, sanitarios, instalaciones, completamente ejecutado, listo para la ejecución de las nuevas instalaciones, con carga y transporte de escombros a vertedero. Medido deduciendo huecos en los que no se actúe.								
ACT0010	Planta baja	1	62,50			62,50			
ACT0010	Planta primera	1	62,50			62,50			
ACT0010	Planta segunda	1	62,50			62,50	187,50		10.955,63
							187,50	58,43	10.955,63
01.07	M2 DEMOLICION DE FORJADO Demolición de todo tipo de forjados en las zonas indicadas en el desglose de la medición, por medios manuales y compresor, incluso apuntalado en las zonas necesarias, según indicaciones de la DF, carga y transporte de escombros a vertedero autorizado, p.p. de medios auxiliares y de seguridad.								
ACT0010	DISTRIBUIDOR 1								
ACT0010	Ascensor	3	2,00	2,00		12,00			
ACT0010	ESCALERA T1								
ACT0010	Forjado	3	28,00			84,00	96,00		1.985,28
							96,00	20,68	1.985,28
01.08	UD DEMOLICION ESCALERA PATIO HOSPICIO Demolición completa de la escalera de comunicación entre planta baja y planta primera en patio del hospicio, por medios manuales y compresor, incluye peldañeado, peldaños, barandillas etc, completamente ejecutado, con carga y transporte de escombros a vertedero.								
ACT0010		1				1,00	1,00		56,38
							1,00	56,38	56,38
01.09	UD DEMOLICION PILAR PLANTA SEGUNDA Demolición de pilar en para acceso a distribuidor 13, por medios manuales y compresor, incluye apuntalamiento necesario, completamente ejecutado, con carga y transporte de escombros a vertedero.								
ACT0010		1				1,00	1,00		238,30
							1,00	238,30	238,30
01.10	UD DEMOLICION ESCALERA METALICA PATIO 2 Demolición completa de escalera metálica en patio 2, incluyendo plataforma de llegada, barandillas, peldaños, y placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	PATIO 2	1				1,00	1,00		567,57
							1,00	567,57	567,57

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.11	ML DEMOLICION BARANDILLA METALICA PATIO 2 Demolición de barandilla metálica no vinculada a la escalera metálica en patio 2, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	PLANTA PRIMERA	1	6,00			6,00			
ACT0010		1	3,00			3,00			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA	1	7,75			7,75	16,75		361,80
							16,75	21,60	361,80
01.12	UD DEMOLICION ESTRUCTURA BARRA PATIO 2 Desmante y retirada de estructura metálica (kiosko) situada en el patio 2, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010		1				1,00	1,00		262,34
							1,00	262,34	262,34
01.13	UD DEMOLICION VISERA PATIO 2 Demolición de visera metálica en patio 2, incluyendo placas de anclaje a pared, con plataforma elevadora, con sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010		1				1,00	1,00		138,25
							1,00	138,25	138,25
01.14	UD DEMOLICION BANDEROLA METALICA FACHADA Demolición de banderola metálica situada en la esquina de la fachada, con camión grua y cesta, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010		1				1,00	1,00		153,70
							1,00	153,70	153,70
01.15	UD DEMOLICION ESTRUCTURA METALICA PATIO 1 Desmante y retirada de estructura metálica situada en el patio 1, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	PATIO 1	1				1,00	1,00		123,07
							1,00	123,07	123,07
01.16	UD DEMOLICION MOSTRADOR PATIO 1 Desmante y retirada de estructura mostrador situada en el patio 1, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	PATIO 1	1				1,00	1,00		103,42
							1,00	103,42	103,42
01.17	ML DEMOLICION BARRA ENCIMERA PATIO 2 Desmante y retirada de estructura metálica de barra encimera situada en el patio 1, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010		1	13,80			13,80	13,80		297,25

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							13,80	21,54	297,25
01.18	UD DEMOLICION BARRA ENCIMERA ESTANCIA P2 NO.11 Desmonte y retirada de estructura metálica de barra encimera situada en la estancia P2 NO.11 anexa al patio 2, incluyendo placas de anclaje, con o sin recuperación, con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010		1	23,35			23,35	23,35		665,48
							23,35	28,50	665,48
01.19	M2 DEMOLICION DE FABRICAS Demolición fábricas de bloque hueco de hormigón, desde 15 a 25 cm de espesor, con mediao manuales y martillo eléctrico, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra, carga y transporte de escombros a vertedero autorizado.								
ACT0010	PLANTA SOTANO								
ACT0010	Tabique	1		5,00	2,60	13,00			
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	P2 NO.1	1	15,60		4,00	62,40			
ACT0010		1	5,30		1,10	5,83			
ACT0010	P2 NO.9	1		3,50	4,00	14,00			
ACT0010	Nucleo comunicación	2		1,90	4,00	15,20			
ACT0010	Nucleo comunicación	1	3,20		4,00	12,80			
ACT0010	Nucleo comunicación	2		3,40	4,00	27,20			
ACT0010	PLANTA PRIMERA								
ACT0010	P2 N1.2	1		5,50	4,70	25,85			
ACT0010		1		0,75	4,70	3,53			
ACT0010		1		2,20	4,70	10,34			
ACT0010	P2 N1.2/.4	2	3,00		4,70	28,20			
ACT0010	P2 N1.5	1		4,30	4,70	20,21			
ACT0010		1	3,00		4,70	14,10			
ACT0010	P1 N1.5	1		5,10	4,70	23,97			
ACT0010	P2 N1.7	1		3,34	4,70	15,70			
ACT0010	Núcleo comunicación	1	3,60		3,00	10,80			
ACT0010		4		3,60	4,70	67,68			
ACT0010	H N1.5A/ HN1.5B	1		5,20	4,70	24,44			
ACT0010	H N14A/ HN1.4B	1		5,20	4,70	24,44			
ACT0010	Núcleo comunicación	1	5,05		4,70	23,74			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	P2 N2.11	1		3,35	4,00	13,40			
ACT0010	Núcleo comunicación	1		3,50	4,00	14,00			
ACT0010	H N2.7A / H N2.7B	1		5,20	4,00	20,80			
ACT0010	H N2.6A / H N2.6B	1		5,20	4,00	20,80			
ACT0010	H N2.5	2		5,20	4,00	41,60	554,03		5.357,47
							554,03	9,67	5.357,47
01.20	M2 DEMOLICION DE MUROS Y APERTURA HUECOS PASO Demolición fábrica de mampostería ejecutada en seco en muros, realizada por medios mecánicos, incluso acopio de material a pie de carga, posterior carga y transporte de escombros a vertedero autorizado y p.p. de medios auxiliares.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Distribuidor 1 a aseos	2		2,00	4,00	16,00			
ACT0010	P2 NO.1 a Patio	1	1,60		3,00	4,80			
ACT0010	P2 NO.1 a Patio	1	3,00		3,00	9,00			
ACT0010	P2 NO.11 a Patio	1	1,60		3,00	4,80			
ACT0010	Nucleo comunicación	1	2,50		3,00	7,50			
ACT0010	Nucleo comunicación	2		3,40	4,00	27,20			
ACT0010	PLANTA PRIMERA								
ACT0010	P1 N1.2	1		5,20	4,70	24,44			
ACT0010	Núcleo comunicación	1	3,60		3,00	10,80			
ACT0010		2		3,60	4,70	33,84			
ACT0010		1		2,00	3,00	6,00			
ACT0010	HN1.1 / HN1. 4A	1	5,65		4,00	22,60			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	Escalera principal	2		2,00	3,00	12,00			
ACT0010	HN2.2	1	2,00		3,00	6,00			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ACT0010	HN2.3	1	2,00		3,00	6,00	190,98		3.168,36
							190,98	16,59	3.168,36
							190,98	16,59	3.168,36
01.21	UD DEMOLICION TRASDOSADO DE PLADUR Demolición de trasdosado de pladur, incluyendo perfilera y anclajes a pared, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, y p.p. de costes indirectos.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Estancia P1 NO.4	1	37,65		3,50	131,78			
ACT0010	Estancia P1 NO 5	1	18,10		3,50	63,35			
ACT0010	Estancia P1 NO 6	1	37,30		3,50	130,55			
ACT0010	PLANTA 2ª								
ACT0010	Estancia P1 N1.1	1	66,85		4,60	307,51			
ACT0010	Estancia P1 N1.2	1	34,25		4,60	157,55			
ACT0010	Estancia P1 N1.5	1	37,50		4,60	172,50			
ACT0010	Estancia P1 N1.6	1	35,30		4,60	162,38			
ACT0010	Estancia P1 N1.8	1	20,20		4,60	92,92			
ACT0010	Estancia P1 N1.9	1	37,50		4,60	172,50			
ACT0010	Galeria P1 N1.4/P2 N1.7/P2 N1.10	1	40,80		4,60	187,68	1.578,72		4.925,61
							1.578,72	3,12	4.925,61
01.22	ML DEMOLICION DE BARANDILLA DE ESCALERA 1 Demolición completa de la barandilla de escalera principal ejecutada con fábrica de bloque, incluso pasamanos y zócalo de madera con carga y transporte a vertedero seleccionado.								
ACT0010	Escalera 1	1	21,00			21,00	21,00		275,52
							21,00	13,12	275,52
01.23	UD DEMOLICION ESCALERA SÓTANO ESTANCIA MONTAJE Demolición del primer tramo de la escalera de bajada al cuarto de hidrocompresor, por medios manuales y compresor, incluyendo carga y transporte de escombros a vertedero								
ACT0010		1				1,00	1,00		348,72
							1,00	348,72	348,72
01.24	UD DEMOLICION ESCALERA SÓTANO GALERIA Demolición de la escalera de bajada al sótano desde la galería del hospicio, incluyendo peldañado, relleno barandilla, etc completamente demolido dejándolo anivel de pavimento, ejecutado por medios manuales y compresor, incluyendo carga y transporte de escombros a vertedero								
ACT0010		1				1,00	1,00		270,62
							1,00	270,62	270,62
01.25	UD DEMOLICION ESCALERA A PTA PRIMERA GALERIA Demolición de las escaleras y el rellano de subida a entreplanta desde la galería del hospicio, incluyendo peldañado, relleno barandilla, etc completamente demolido dejándolo anivel de pavimento, ejecutado por medios manuales y compresor, incluyendo carga y transporte de escombros a vertedero								
ACT0010		3				3,00	3,00		1.389,03
							3,00	463,01	1.389,03

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.26	M2 DEMOLICION DE PAVIMENTOS BALDOSA HIDRÁULICA Levantado con recuperación de solado de baldosa hidráulica, por medios manuales, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra, carga y transporte a vertedero autorizado y las baldosas a lugar de acopio.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Estancia 1	1	89,20			89,20			
ACT0010	Estancia 2	1	59,20			59,20			
ACT0010	Estancia 3	1	27,80			27,80			
ACT0010	Estancia 4	1	23,15			23,15			
ACT0010	H NO.7	1	61,80			61,80			
ACT0010	PLANTA PRIMERA								
ACT0010	H N1.4A	1	45,10			45,10			
ACT0010	H N1.4B	1	45,10			45,10			
ACT0010	H N1.5A	1	44,00			44,00			
ACT0010	H N1.5B	1	44,00			44,00			
ACT0010	H N1.6	1	89,50			89,50			
ACT0010	HN1.3	1	27,70			27,70			
ACT0010	Galería	1	155,21			155,21			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	HN2.5	1	61,20			61,20			
ACT0010	HN2.6A/B	1	87,00			87,00			
ACT0010	HN2.7A/B	1	91,40			91,40			
ACT0010	Galería	1	159,50			159,50	1.110,86		5.398,78
							1.110,86	4,86	5.398,78
01.27	M2 DEMOLICION DE PAVIMENTOS GRES TERRAZA Demolición de solado de gres y rodapié en terraza de planta 2ª, por medios manuales, con compresor, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra, carga y transporte a vertedero autorizado y las baldosas a lugar de acopio.								
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	Terraza noroeste	1	31,25			31,25	31,25		227,81
							31,25	7,29	227,81
01.28	M2 DEMOLICION SOLERA HORMIGON VISTO Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con posterior carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
ACT0010	Patio 1	1	227,70			227,70			
ACT0010	P1 NO.2	1	13,50			13,50			
ACT0010	Patio 2	1	263,00			263,00			
ACT0010	P2 NO.1	1	1.113,81			1.113,81			
ACT0010	P2 NO.5	1	29,85			29,85			
ACT0010	P2 NO.6	1	29,20			29,20			
ACT0010	P2 NO.10	1	24,65			24,65			
ACT0010	P2 NO.11	1	73,76			73,76			
ACT0010	H NO.12	1	15,86			15,86	1.791,33		8.222,20
							1.791,33	4,59	8.222,20
01.29	M2 DEMOLICION PAVIMENTO Y RECRECIDO ESTANCIA P1 NO.3 Demolición con recuperación del pavimento de baldosas hidráulicas de la estancia PI NO.3, sentado con mortero de cto. y arena, incluso el encascado o recrecido bajo el pavimento con el fin de dejarlo a nivel con el pavimento de la planta baja general, ejecutada por medios manuales con ayuda de compresor, si es necesario, incluso acopio de escombros junto al lugar de carga con posterior carga y transporte a lugar de almacenaje.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Estancia P1 NO.3	1	54,90			54,90	54,90		727,97
							54,90	13,26	727,97

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.30	M2 DEMOLICION Y RECUPERACION CANTERIA GALERIA Demolición con recuperación del pavimento de baldosas de cantería de Arucas de la galería de planta baja sentado con mortero de cemento y arena, incluida la demolición de este, por medios manuales con ayuda de compresor, si es necesario, incluso acopio de escombros junto al lugar de carga con posterior carga y transporte a lugar de almacenaje.								
ACT0010	Galería Hospicio	1	120,85			120,85			
ACT0010		1	108,20			108,20	229,05		1.944,63
							229,05	8,49	1.944,63
01.31	ML DEMOLICION DE PELDAÑOS DE MADERA Levantado de peldaños de madera de la escalera 1 por medios manuales, incluyendo los rastreles, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje.								
ACT0010		48	1,50			72,00	72,00		699,12
							72,00	9,71	699,12
01.32	M2 LEVANTADO TARIMA DE MADERA Levantado de la tarima de madera y rastreles de las salas de planta baja, por medios manuales, con o sin recuperación, i/retirada de escombros a pie de carga con carga y transporte de material desechable a vertedero o lugar de almacenaje y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	P1 NO.4	1	70,20			70,20			
ACT0010	P1 NO 5	1	34,75			34,75			
ACT0010	P1 NO 6	1	86,80			86,80			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	P1 N1.1	1	143,75			143,75			
ACT0010	P1 N1.2	1	61,80			61,80			
ACT0010	P1 N1.3	1	8,20			8,20			
ACT0010	P1 N1.4/P2 N1.10 / P2 N1.7	1	135,12			135,12			
ACT0010	P1 N1.5	1	69,20			69,20			
ACT0010	P1 N1.6	1	66,60			66,60			
ACT0010	P2 N1.8	1	25,30			25,30			
ACT0010	P2 N1.9	1	69,50			69,50	771,22		3.123,44
							771,22	4,05	3.123,44
01.33	M2 PICADO DE ENFOSCADO Y TIROLESA Picado de enfoscado de mortero de cemento y tirolesa en todo tipo de paramentos verticales y horizontales, con martillo eléctrico manual, dejando el soporte al descubierto, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra, posterior carga y transporte a vertedero.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Nuevo nucleo Pilares	11	1,80		4,70	93,06			
ACT0010	Paredes	1	28,50		4,70	133,95			
ACT0010		1	27,35		4,70	128,55			
ACT0010		1	32,60		4,70	153,22			
ACT0010	Aseo A	1	21,00		3,00	63,00			
ACT0010	Aseo B	1	21,00		3,00	63,00			
ACT0010	PLANTA PRIMERA								
ACT0010	Pilares	11	1,80		4,10	81,18			
ACT0010	Aseo A	1	28,80		3,00	86,40			
ACT0010	Aseo B	1	21,00		3,00	63,00			
ACT0010	Aseo C	1	17,10		3,00	51,30			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	H N2.5	1	33,85		2,70	91,40			
ACT0010	H N2.6 A-B	1	43,90		2,70	118,53			
ACT0010	H N2.7 A-B	1	45,60		2,70	123,12			
ACT0010	H N2.1	1	73,10		2,70	197,37			
ACT0010	Pilares	11	1,80		2,70	53,46	1.500,54		7.292,62

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.34	M2 DEMOLICION DE APLACADOS Y ALICATADOS Demolición de todo tipo de alicatados y aplacados en paramentos verticales interiores, por medios manuales y martillo eléctrico manual, incluso picado del mortero de agarre, limpieza y acopio de escombros a pie de obra con posterior carga y transporte a vertedero o gestor de residuos autorizados.						1.500,54	4,86	7.292,62
ACT0010	PLANTA PRIMERA								
ACT0010	H N1.4A	1	27,40		1,50	41,10			
ACT0010	H N1.4B	1	27,40		1,50	41,10			
ACT0010	H N1.5A	1	27,00		1,50	40,50			
ACT0010	H N1.5B	1	26,90		1,50	40,35			
ACT0010	H N1.6	1	45,00		1,50	67,50			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	H N2.5	1	33,85		1,50	50,78			
ACT0010	H N2.6 A-B	1	43,90		1,50	65,85			
ACT0010	H N2.7 A-B	1	45,60		1,50	68,40			
ACT0010	H N2.1	1	73,10		1,50	109,65	525,23		3.056,84
							525,23	5,82	3.056,84
01.35	M2 DEMOLICION FALSO TECHO Demolición de todo tipo de falso techo, continuo de placas de escayola o yeso laminado o desmontable, por medios manuales, incluso limpieza desmontaje de elementos auxiliares de cuelgue, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	P1 NO.5	1	31,20			31,20			
ACT0010	P1 NO.6	1	82,25			82,25			
ACT0010	Distribuidor A	1	12,65			12,65			
ACT0010	Montaje	1	42,80			42,80			
ACT0010	Distribuidor C	1	8,90			8,90			
ACT0010	Aseo A	1	27,50			27,50			
ACT0010	Aseo B	1	28,20			28,20			
ACT0010	Distribuidor B	1	23,50			23,50			
ACT0010	Cyber café	1	70,50			70,50			
ACT0010	Instalaciones	1	24,70			24,70			
ACT0010	H NO.7/8/9/10/11/12	1	260,00			260,00			
ACT0010	Núcleo comunicación oeste	1	28,40			28,40			
ACT0010	PLANTA PRIMERA								
ACT0010	H N1.4A-B	1	87,00			87,00			
ACT0010	H N1.5A-B	1	85,90			85,90			
ACT0010	H N1.6	1	89,50			89,50			
ACT0010	Galería	1	154,35			154,35			
ACT0010	H N1.3	1	28,35			28,35			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	Galería H N2.1	1	159,50			159,50			
ACT0010	H N2.3	1	27,80			27,80	1.273,00		6.161,32
							1.273,00	4,84	6.161,32
01.36	UD DESMONTAR PUERTAS MANURSA Partida para desmontar las puertas correderas de vidrio, de una o dos hojas, incluido mecanismo, motor, guías, etc, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	Planta baja	2				2,00			
ACT0010	Planta Primera	5				5,00	7,00		921,48
							7,00	131,64	921,48
01.37	UD DESMONTE CARPINTERIA DE MADERA Arranque carpintería de madera en puertas, ventanas y armarios, de una o dos hojas, en cualquier tipo en tabiques, con o sin recuperación, incluso cerco, hojas y tapajuntas, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	obra y posterior carga y transporte a zona de almacenaje o vertedero autorizado.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Zona a reformar	40				40,00			
ACT0010	PLANTA PRIMERA								
ACT0010	Zona a reformar	32				32,00			
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	Galería a reformar	26				26,00	98,00		1.419,04
							98,00	14,48	1.419,04
01.38	UD DESMONTE CARPINTERIA ALUMINIO VENTANAS GALERIA								
	Partida para desmontar las carpinterías de aluminio de las ventanas del corredor de la zona a reformar, (Galería HN2.1) de una o dos hojas, incluido cerco, precerco y tapajuntas, etc, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	Galería a reformar	20				20,00	20,00		416,20
							20,00	20,81	416,20
01.39	UD DESMONTE CARPINTERIA ALUMINIO VENTANAS GALERIA								
	Partida para desmontar las carpinterías de aluminio de las ventanas del corredor de la zona reformada, (galería P1 N2.2 y P2N2.11) de una o dos hojas, incluido cerco, precerco y tapajuntas, etc, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	PLANTA SEGUNDA								
ACT0010	Galería reformada	21				21,00	21,00		664,65
							21,00	31,65	664,65
01.40	UD DESMONTE CARPINTERIA MADERA VENTANAS EXTERIORES								
	Partida para desmontar las carpinterías de madera de fachada, de todo tipo y tamaño, de una o varias, incluido cerco, precerco y tapajuntas, etc, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de almacenaje.								
ACT0010	C/ Ramón y Cajal	69				69,00			
ACT0010	C/ Sor Jesús	14				14,00	83,00		2.626,95
							83,00	31,65	2.626,95
01.41	M2 DESMONTE MAMPARAS DE VIDRIO ASEOS								
	Levantado y desmonte, para posterior colocación de las mamparas de vidrio, divisorias de los aseos, por medios manuales, apilado de materiales aprovechables en el lugar de acopio, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de medios auxiliares								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Aseo A	5		2,10	2,00	21,00			
ACT0010		2	3,00		2,00	12,00			
ACT0010	Aseo B	5		2,10	2,00	21,00			
ACT0010		2	3,00		2,00	12,00			
ACT0010	PLANTA PRIMERA	1				1,00			
ACT0010	Aseo A	4		2,10	2,00	16,80			
ACT0010		2	3,00		2,00	12,00			
ACT0010	Aseo B	4		2,10	2,00	16,80			
ACT0010		2	3,00		2,00	12,00			
ACT0010	Aseo C	2		2,10	2,00	8,40			
ACT0010		1	3,00		2,00	6,00	139,00		2.315,74
							139,00	16,66	2.315,74

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.42	UD DESMONTE HORNACINA SALA PLANTA ALTA Desmontado de las hornacinas de planta alta, incluyendo transporte a vertedero.								
ACT0010		2			2,00	4,00	4,00		166,28
							4,00	41,57	166,28
01.43	M2 DEMOLICION CUBIERTA DE TEJA Demolición de cubierta de teja curva cerámica, sin recuperación de la misma, por medios manuales, incluso desmontado de cumbreras, limas, canalones y remates e impermeabilización, limpieza y acopio de escombros a pie de obra, posterior carga y transporte de escombros a vertedero autorizado.								
ACT0010	CUBIERTA GENERAL								
ACT0010	Lateral	1	95,50		3,50	334,25			
ACT0010	Lateral	1	95,50		3,90	372,45			
ACT0010		2	6,50	0,50	3,50	22,75			
ACT0010	CUBIERTA CAPILLA	1	8,70	13,00		113,10	842,55		5.569,26
							842,55	6,61	5.569,26
01.44	M2 LEVANTADO IMPERMEABILIZACIÓN ASFÁLTICA Levantado de la impermeabilización asfáltica de cubierta, incluyendo carga y transporte a vertedero autorizado o gestor de residuos.								
ACT0010	Terraza Pta 2ª	1	32,00			32,00			
ACT0010	Cubierta s/ galería	1	323,17			323,17			
ACT0010	Cubierta sur oeste	1	121,25			121,25			
ACT0010	Cubierta oeste	1	30,95			30,95			
ACT0010	S/Cubierta s/ despachos	1	86,50			86,50	593,87		2.458,62
							593,87	4,14	2.458,62
01.45	M2 LEVANTADO CAPA FORMACION PENDIENTES Demolición de capa de pendiente de cubierta de hormigón aligerado de 15 cms. de espesor medio, ejecutada con martillo compresor, incluso acopio de escombros para carga y p.p. de medios auxiliares y seguridad.								
ACT0010	Terraza Pta 2ª	1	32,00			32,00			
ACT0010	Cubierta s/ galería	1	323,17			323,17			
ACT0010	Cubierta sur oeste	1	121,25			121,25			
ACT0010	Cubierta oeste	1	30,95			30,95			
ACT0010	S/Cubierta s/ despachos	1	86,50			86,50	593,87		4.240,23
							593,87	7,14	4.240,23
01.46	UD DEMOLICION DE APARATOS SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales, excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares.								
ACT0010	PLANTA BAJA								
ACT0010	Aseo A	9				9,00			
ACT0010	Aseo B	9				9,00			
ACT0010	PLANTA PRIMERA	1				1,00			
ACT0010	Aseo A	11				11,00			
ACT0010	Aseo B	8				8,00			
ACT0010	Aseo C	4				4,00	42,00		406,14
							42,00	9,67	406,14
01.47	UD LEVANTADO INSTALACIONES FONTANERIA SANEAMIENTO Levantado de las canalizaciones fontanería y saneamiento colgado que dificulten los trabajos, por medios manuales, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de reciclaje.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REFORMA HOSPITAL SAN MARTIN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ACT0010		1				1,00	1,00		610,50
							1,00	610,50	610,50
01.48	UD LEVANTADO INSTALACIONES ELECTRICIDAD E INCENDIOS Levantado de las canalizaciones eléctricas que dificulten los trabajos, por medios manuales, incluso desmontaje de líneas y mecanismos, limpieza y acopio de escombros a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de reciclaje.								
ACT0010		1				1,00	1,00		1.063,84
							1,00	1.063,84	1.063,84
01.49	UD LEVANTADO INSTALACIONES VENTILACION Levantado de las canalizaciones de ventilación y aire acondicionado que dificulten los trabajos, con recuperación de los elementos que se indiquen en el proyecto de instalaciones, incluyendo las bandejas de tramex y apoyos, por medios manuales, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra y transporte a vertedero o lugar de reciclaje.								
ACT0010		1				1,00	1,00		2.323,91
							1,00	2.323,91	2.323,91
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES									116.289,85
TOTAL									116.289,85